
quarta-feira, 6 de setembro de 2017  |  Ano III - Edição nº 00379 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Jequié
Portaria

                   ESTADO DA BAHIA 
                 PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ 
                 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO  

 
            
P O R T A R I A N.º 251                   -      EM 10 DE AGOSTO DE 2017. 
 
 
 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE JEQUIÉ - ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 
atribuições legais, e tendo em vista despachos exarados no processo     nº 
4290/17, de 07 de junho de 2017, 
 
 
 
 
resolve: 
 
 
 
nos termos do artigo 18, inciso XXIX, da Lei nº 1.130, de 05 de abril de 1990 
(Lei Orgânica do Município de Jequié), conceder à funcionária desta Prefeitura, 
MARIA JOSÉ DA SILVA ARAÚJO, Lotada na Secretaria Municipal de Saúde, 
na Função de Agente Comunitário de Saúde,  Nível I, Padrão “C,” Matrícula nº 
6352,  03 (três) meses de  LICENÇA PRÊMIO, referente ao  1º (primeiro)   
quinquênio,  com data retroativa a  01 de agosto de 2017. 
 
 
Registre-se e Publique-se. 
 
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO, EM 10 DE AGOSTO DE 2017. 
 
 
 
LUIZ SÉRGIO SUZARTE ALMEIDA 
           = PREFEITO = 
 
 
 

 
                          REGISTRADO 
 
SOB NÚMERO 251 ÀS FLS. DO LIVRO PORTARIA                                                                                                                                                                               

 
EM 10 DE AGOSTO DE 2017   

 
______________________________________ 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO 

 
 

_______________________________________________________________________________ 
Praça Duque de Caxias, S/N – Fone: (73) 3526-8016 -Fax 3526-8030 – CEP 45208-903 – Jequié-Ba 

e-mail:pmj@jequie.ba.gov.br 
 

Rua Alvares Cabral | 14 | Centro | Jequié-Ba

www.pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A518545A5082F8D5FDB463F439FFDAC8



quarta-feira, 6 de setembro de 2017  |  Ano III - Edição nº 00379 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Jequié

                   ESTADO DA BAHIA 
                 PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ 
                 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO  

 
            
P O R T A R I A N.º 262                   -      EM 16 DE AGOSTO DE 2017. 
 
 
 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE JEQUIÉ - ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 
atribuições legais, e tendo em vista despachos exarados no processo               
nº 4039/17, de 25 de maio de 2017, 
 
 
 
 
resolve: 
 
 
 
nos termos do artigo 18, inciso XXIX, da Lei nº 1.130, de 05 de abril de 1990 
(Lei Orgânica do Município de Jequié), conceder á funcionária desta Prefeitura, 
CARMEM LUCIA NERES SILVA, Lotada na Secretaria Municipal de 
Educação, na Função de Professora,  Nível IV, Classe “F” Matrícula nº 1572,  
03 (três) meses de  LICENÇA PRÊMIO, referente ao  5º (quinto)   quinquênio, 
a partir de  26 de agosto de 2017. 
 
 
Registre-se e Publique-se. 
 
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO, EM 16 DE AGOSTO DE 2017. 
 
 
 
LUIZ SÉRGIO SUZARTE ALMEIDA 
           = PREFEITO = 
 
 
 

 
                          REGISTRADO 
 
SOB NÚMERO 262 ÀS FLS. DO LIVRO PORTARIA                                                                                                                                                                               

 
EM 16 DE AGOSTO DE 2017   

 
______________________________________ 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO 

 
 

_______________________________________________________________________________ 
Praça Duque de Caxias, S/N – Fone: (73) 3526-8016 -Fax 3526-8030 – CEP 45208-903 – Jequié-Ba 

e-mail:pmj@jequie.ba.gov.br 
 

Rua Alvares Cabral | 14 | Centro | Jequié-Ba

www.pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A518545A5082F8D5FDB463F439FFDAC8



quarta-feira, 6 de setembro de 2017  |  Ano III - Edição nº 00379 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Jequié

                   ESTADO DA BAHIA 
                 PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ 
                 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO  

 
            
P O R T A R I A N.º 282                   -      EM 30 DE AGOSTO DE 2017. 
 
 
 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE JEQUIÉ - ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 
atribuições legais, e tendo em vista despachos exarados no processo               
nº 2571/17, de 17 de março de 2017, 
 
 
 
 
resolve: 
 
 
 
nos termos do artigo 18, inciso XXIX, da Lei nº 1.130, de 05 de abril de 1990 
(Lei Orgânica do Município de Jequié), conceder ao funcionário desta 
Prefeitura, PAULO SERGIO NUNES DE SOUZA, Lotado na Secretaria 
Municipal de Saúde, na Função de Agente Combate ás Endemias, Nível I, 
Padrão “B” Matrícula nº 4763,  03 (três) meses de  LICENÇA PRÊMIO, 
referente ao 1º (primeiro)  quinquênio, com data a partir de  01 de outubro de 
2017. 
 
 
Registre-se e Publique-se. 
 
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO, EM 30 DE AGOSTO DE 2017. 
 
 
 
LUIZ SÉRGIO SUZARTE ALMEIDA 
           = PREFEITO = 
 
 
 

 
                          REGISTRADO 
 
SOB NÚMERO 282 ÀS FLS. DO LIVRO PORTARIA                                                                                                                                                                               

 
EM 30 DE AGOSTO DE 2017   

 
______________________________________ 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO 

 
_______________________________________________________________________________ 

Praça Duque de Caxias, S/N – Fone: (73) 3526-8016 -Fax 3526-8030 – CEP 45208-903 – Jequié-Ba 
e-mail:pmj@jequie.ba.gov.br 

 

Rua Alvares Cabral | 14 | Centro | Jequié-Ba

www.pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A518545A5082F8D5FDB463F439FFDAC8



quarta-feira, 6 de setembro de 2017  |  Ano III - Edição nº 00379 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Jequié

                   ESTADO DA BAHIA 
                 PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ 
                 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO  

 
            
P O R T A R I A N.º 283                   -      EM 30 DE AGOSTO DE 2017. 
 
 
 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE JEQUIÉ - ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 
atribuições legais, e tendo em vista despachos exarados no processo               
nº 3760/17, de 03 de maio de 2017, 
 
 
 
 
resolve: 
 
 
 
nos termos do artigo 18, inciso XXIX, da Lei nº 1.130, de 05 de abril de 1990 
(Lei Orgânica do Município de Jequié), conceder ao funcionário desta 
Prefeitura, LUIS FERREIRA SANTOS, Lotado na Secretaria Municipal de 
Governo, na Função de Guarda Municipal, Nível III, Padrão “i” Matrícula nº 168,  
06 (seis) meses de  LICENÇA PRÊMIO, referente aos 6º e 7º (sexto e sétimo)  
quinquênios, com data a partir de  01 de outubro de 2017. 
 
 
Registre-se e Publique-se. 
 
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO, EM 30 DE AGOSTO DE 2017. 
 
 
 
LUIZ SÉRGIO SUZARTE ALMEIDA 
           = PREFEITO = 
 
 
 

 
                          REGISTRADO 
 
SOB NÚMERO 283 ÀS FLS. DO LIVRO PORTARIA                                                                                                                                                                               

 
EM 30 DE AGOSTO DE 2017   

 
______________________________________ 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO 

 
 

_______________________________________________________________________________ 
Praça Duque de Caxias, S/N – Fone: (73) 3526-8016 -Fax 3526-8030 – CEP 45208-903 – Jequié-Ba 

e-mail:pmj@jequie.ba.gov.br 
 

Rua Alvares Cabral | 14 | Centro | Jequié-Ba

www.pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A518545A5082F8D5FDB463F439FFDAC8



quarta-feira, 6 de setembro de 2017  |  Ano III - Edição nº 00379 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de Jequié

                   ESTADO DA BAHIA 
                 PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ 
                 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO  

 
            
P O R T A R I A N.º 284                   -      EM 30 DE AGOSTO DE 2017. 
 
 
 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE JEQUIÉ - ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 
atribuições legais, e tendo em vista despachos exarados no processo               
nº 1876/12, de 18 de maio de 2012, 
 
 
 
 
resolve: 
 
 
 
nos termos do artigo 18, inciso XXIX, da Lei nº 1.130, de 05 de abril de 1990 
(Lei Orgânica do Município de Jequié), conceder ao funcionário desta 
Prefeitura, NUREMBERG SANTOS GALVÃO, Lotado na Secretaria Municipal 
de Governo, na Função de Guarda Municipal, Nível III, Padrão “i” Matrícula nº 
1876,  03 (três) meses de  LICENÇA PRÊMIO, referente ao 1º (primeiro)  
quinquênio, com data a partir de  01 de outubro de 2017. 
 
 
Registre-se e Publique-se. 
 
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO, EM 30 DE AGOSTO DE 2017. 
 
 
 
LUIZ SÉRGIO SUZARTE ALMEIDA 
           = PREFEITO = 
 
 
 

 
                          REGISTRADO 
 
SOB NÚMERO 284 ÀS FLS. DO LIVRO PORTARIA                                                                                                                                                                               

 
EM 30 DE AGOSTO DE 2017   

 
______________________________________ 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO 

 
 

_______________________________________________________________________________ 
Praça Duque de Caxias, S/N – Fone: (73) 3526-8016 -Fax 3526-8030 – CEP 45208-903 – Jequié-Ba 

e-mail:pmj@jequie.ba.gov.br 
 

Rua Alvares Cabral | 14 | Centro | Jequié-Ba

www.pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A518545A5082F8D5FDB463F439FFDAC8



quarta-feira, 6 de setembro de 2017  |  Ano III - Edição nº 00379 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 028

Prefeitura Municipal de Jequié

                   ESTADO DA BAHIA 
                 PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ 
                 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO  

 
            
P O R T A R I A N.º 285                   -      EM 30 DE AGOSTO DE 2017. 
 
 
 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE JEQUIÉ - ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 
atribuições legais, e tendo em vista despachos exarados no processo               
nº 3182/08, de 09 de outubro de 2008, 
 
 
 
 
resolve: 
 
 
 
nos termos do artigo 18, inciso XXIX, da Lei nº 1.130, de 05 de abril de 1990 
(Lei Orgânica do Município de Jequié), conceder ao funcionário desta 
Prefeitura, LAURINDO PEREIRA DE ALMEIDA FILHO, Lotado na Secretaria 
Municipal de Governo, na Função de Guarda Municipal, Nível III, Padrão “i” 
Matrícula nº 2209,  03 (três) meses de  LICENÇA PRÊMIO, referente ao 1º 
(primeiro)  quinquênio, com data a partir de  01 de outubro de 2017. 
 
 
Registre-se e Publique-se. 
 
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO, EM 30 DE AGOSTO DE 2017. 
 
 
 
LUIZ SÉRGIO SUZARTE ALMEIDA 
           = PREFEITO = 
 
 
 

 
                          REGISTRADO 
 
SOB NÚMERO 285 ÀS FLS. DO LIVRO PORTARIA                                                                                                                                                                               

 
EM 30 DE AGOSTO DE 2017   

 
______________________________________ 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO 

 
 

_______________________________________________________________________________ 
Praça Duque de Caxias, S/N – Fone: (73) 3526-8016 -Fax 3526-8030 – CEP 45208-903 – Jequié-Ba 

e-mail:pmj@jequie.ba.gov.br 
 

Rua Alvares Cabral | 14 | Centro | Jequié-Ba

www.pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A518545A5082F8D5FDB463F439FFDAC8



quarta-feira, 6 de setembro de 2017  |  Ano III - Edição nº 00379 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 029

Prefeitura Municipal de Jequié

                   ESTADO DA BAHIA 
                 PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ 
                 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO  

 
            
P O R T A R I A N.º 286                   -      EM 30 DE AGOSTO DE 2017. 
 
 
 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE JEQUIÉ - ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 
atribuições legais, e tendo em vista despachos exarados no processo               
nº 2675/10, de 24 de agosto de 2010, 
 
 
 
 
resolve: 
 
 
 
nos termos do artigo 18, inciso XXIX, da Lei nº 1.130, de 05 de abril de 1990 
(Lei Orgânica do Município de Jequié), conceder ao funcionário desta 
Prefeitura, ANTONIO RAIMUNDO SOUZA SANTOS, Lotado na Secretaria 
Municipal de Governo, na Função de Guarda Municipal, Nível III, Padrão “i” 
Matrícula nº 2185,  03 (três) meses de  LICENÇA PRÊMIO, referente ao 1º 
(primeiro)  quinquênio, com data a partir de  01 de outubro de 2017. 
 
 
Registre-se e Publique-se. 
 
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO, EM 30 DE AGOSTO DE 2017. 
 
 
 
LUIZ SÉRGIO SUZARTE ALMEIDA 
           = PREFEITO = 
 
 
 

 
                          REGISTRADO 
 
SOB NÚMERO 286.  ÀS FLS. DO LIVRO PORTARIA                                                                                                                                                                               

 
EM 30 DE AGOSTO DE 2017   

 
______________________________________ 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO 

 
 

_______________________________________________________________________________ 
Praça Duque de Caxias, S/N – Fone: (73) 3526-8016 -Fax 3526-8030 – CEP 45208-903 – Jequié-Ba 

e-mail:pmj@jequie.ba.gov.br 
 

Rua Alvares Cabral | 14 | Centro | Jequié-Ba

www.pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A518545A5082F8D5FDB463F439FFDAC8



quarta-feira, 6 de setembro de 2017  |  Ano III - Edição nº 00379 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 030

Prefeitura Municipal de Jequié

                   ESTADO DA BAHIA 
                 PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ 
                 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO  

 
            
P O R T A R I A N.º 287                   -      EM 30 DE AGOSTO DE 2017. 
 
 
 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE JEQUIÉ - ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 
atribuições legais, e tendo em vista despachos exarados no processo               
nº 903/17, de 30 de janeiro de 2017, 
 
 
 
 
resolve: 
 
 
 
nos termos do artigo 18, inciso XXIX, da Lei nº 1.130, de 05 de abril de 1990 
(Lei Orgânica do Município de Jequié), conceder ao funcionário desta 
Prefeitura, MANOEL MESSIAS RODRIGUES BASTOS, Lotado na Secretaria 
Municipal de Governo, na Função de Guarda Municipal, Nível III, Padrão “i” 
Matrícula nº 173,  03 (três) meses de  LICENÇA PRÊMIO, referente ao 3º 
(terceiro)  quinquênio, com data a partir de  01 de outubro de 2017. 
 
 
Registre-se e Publique-se. 
 
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO, EM 30 DE AGOSTO DE 2017. 
 
 
 
LUIZ SÉRGIO SUZARTE ALMEIDA 
           = PREFEITO = 
 
 
 

 
                          REGISTRADO 
 
SOB NÚMERO 287.  ÀS FLS. DO LIVRO PORTARIA                                                                                                                                                                               

 
EM 30 DE AGOSTO DE 2017   

 
______________________________________ 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO 

 
 

_______________________________________________________________________________ 
Praça Duque de Caxias, S/N – Fone: (73) 3526-8016 -Fax 3526-8030 – CEP 45208-903 – Jequié-Ba 

e-mail:pmj@jequie.ba.gov.br 
 

Rua Alvares Cabral | 14 | Centro | Jequié-Ba

www.pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A518545A5082F8D5FDB463F439FFDAC8



quarta-feira, 6 de setembro de 2017  |  Ano III - Edição nº 00379 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 031

Prefeitura Municipal de Jequié

                   ESTADO DA BAHIA 
                 PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ 
                 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO  

 
            
P O R T A R I A N.º 288                   -      EM 30 DE AGOSTO DE 2017. 
 
 
 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE JEQUIÉ - ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 
atribuições legais, e tendo em vista despachos exarados no processo               
nº 909/17, de 30 de janeiro de 2017, 
 
 
 
 
resolve: 
 
 
 
nos termos do artigo 18, inciso XXIX, da Lei nº 1.130, de 05 de abril de 1990 
(Lei Orgânica do Município de Jequié), conceder ao funcionário desta 
Prefeitura, ERNANE SOUZA, Lotado na Secretaria Municipal de Governo, na 
Função de Guarda Municipal, Nível III, Padrão “i” Matrícula nº 3134,  03 (três) 
meses de  LICENÇA PRÊMIO, referente ao 1º (primeiro)  quinquênio, com data 
a partir de  01 de outubro de 2017. 
 
 
Registre-se e Publique-se. 
 
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO, EM 30 DE AGOSTO DE 2017. 
 
 
 
LUIZ SÉRGIO SUZARTE ALMEIDA 
           = PREFEITO = 
 
 
 

 
                          REGISTRADO 
 
SOB NÚMERO 288.  ÀS FLS. DO LIVRO PORTARIA                                                                                                                                                                               

 
EM 30 DE AGOSTO DE 2017   

 
______________________________________ 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO 

 
 

_______________________________________________________________________________ 
Praça Duque de Caxias, S/N – Fone: (73) 3526-8016 -Fax 3526-8030 – CEP 45208-903 – Jequié-Ba 

e-mail:pmj@jequie.ba.gov.br 
 

Rua Alvares Cabral | 14 | Centro | Jequié-Ba

www.pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A518545A5082F8D5FDB463F439FFDAC8



quarta-feira, 6 de setembro de 2017  |  Ano III - Edição nº 00379 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 032

Prefeitura Municipal de Jequié

                   ESTADO DA BAHIA 
                 PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ 
                 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO  

 
            
P O R T A R I A N.º 289                   -      EM 30 DE AGOSTO DE 2017. 
 
 
 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE JEQUIÉ - ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 
atribuições legais, e tendo em vista despachos exarados no processo               
nº 2048/17, de 03 de março de 2017, 
 
 
 
 
resolve: 
 
 
 
nos termos do artigo 18, inciso XXIX, da Lei nº 1.130, de 05 de abril de 1990 
(Lei Orgânica do Município de Jequié), conceder ao funcionário desta 
Prefeitura, VALDIR BARBOSA FREIRE, Lotado na Secretaria Municipal de 
Saúde, na Função de Agente Combate ás Endemias, Nível I, Padrão “B” 
Matrícula nº 6085,  03 (três) meses de  LICENÇA PRÊMIO, referente ao 1º 
(primeiro)  quinquênio, com data a partir de  01 de outubro de 2017. 
 
 
Registre-se e Publique-se. 
 
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO, EM 30 DE AGOSTO DE 2017. 
 
 
 
LUIZ SÉRGIO SUZARTE ALMEIDA 
           = PREFEITO = 
 
 
 

 
                          REGISTRADO 
 
SOB NÚMERO 289.  ÀS FLS. DO LIVRO PORTARIA                                                                                                                                                                               

 
EM 30 DE AGOSTO DE 2017   

 
______________________________________ 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO 

 
 

_______________________________________________________________________________ 
Praça Duque de Caxias, S/N – Fone: (73) 3526-8016 -Fax 3526-8030 – CEP 45208-903 – Jequié-Ba 

e-mail:pmj@jequie.ba.gov.br 
 

Rua Alvares Cabral | 14 | Centro | Jequié-Ba

www.pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A518545A5082F8D5FDB463F439FFDAC8


		2017-09-06T17:07:24-0300




